
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studentky: Daniela Töpferová
Téma diplomové práce: Sanace rodiny v případě výskytu 

Alzheimerovy nemoci
Oponentka práce: Mgr. Sylvie Stretti

Autorka se ve své práci věnuje velmi aktuálnímu tématu a tím je rodině 
člověka s Alzheimerovou nemocí, kdy v době časté institucionální péče je toto téma 
velmi žádoucí. Práce má 46 stan autorského textu a seznam literatury, přičemž 
použitá literatura je dostatečná co do kvality tak do množství. 

Po formální stránce práce splňuje potřebné náležitosti. Mám jen pár 
doporučení a připomínek. Text by měl následovat vždy po názvu kapitoly či 
podkapitoly (je to logické, neb jen samotné nadpisy postrádají význam), autorka 
správně cituje, ale u citací chybí strany. Dále je nutné citovat z primárního zdroje 
(např. Hrubín, WHO apod.). A také by bylo vhodné používat třeba parafráze, aby 
nebyla jedna přímá citace za druhou.

Celkově je práce velmi zajímavá, je rozdělená na teoretické ukotvení na které 
navazuje sociální šetření, které splňuje své nároky. Chtělo by to doplnit jasný cíl 
práce v úvodu a v závěru zhodnocení tohoto cíle, zda byl naplněn, nikoli slovní úvahy 
typu: „...co říci závěrem...“. Dále bych doporučila opatrnost v tvrzeních, že „...málo 
starých lidí má stáří idylické...“ – je to dost odvážné a bez podkladu nějakého 
výzkumu. V práci autorka popisuje a definuje rodinu a její funkce, ovšem to je 
Matouškova definice, bylo by dobré to tak i uvádět, že Matoušek tvrdí (definuje)... 

Jen pro pořádek, bylo by dobré, aby práce nesla správný český název –
z hlediska českého jazyka je nemoc ženského rodu a musí být na konci u 
Alzheimerovy nemoci y.

Otázka k obhajobě: Hovoříte o rodinách, které nemají sílu se starat o 
nemocného člena rodiny. Jaké tedy mohou být další důvody, proč je nemocný člen 
rodiny umístěn do ústavní péče?

HODNOCENÍ: 2-3 (velmi dobře-dobře)

Mgr. Sylvie Stretti




